



T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü

Sayı : 73615018- **3 7 3 1 0 9 5**
Konu : Türkiye Çevre Haftası'nda 81 İl'de Yapılacak
Etkinliklere İlişkin Usul ve Esaslar (2022)

24 MAYIS 2022

BAKANLIK MAKAMINA

Her yıl dünyada kutlanan 5 Haziran Dünya Çevre Günün bulunduğu haftanın ülkemizde Türkiye Çevre Haftası olarak kutlanmasına ilişkin 2022/3 sayılı "Türkiye Çevre Haftası" konulu Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 21 Mayıs 2022 tarih ve 31842 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Genelgede "Türkiye Çevre Haftası kapsamında düzenlenecek tüm etkinlikler anılan Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla birlikte yürütülecektir." ibaresi yer almaktadır.

Anılan Genelge doğrultusunda; "Türkiye Çevre Haftası'nda 81 İl'de Yapılacak Etkinliklere İlişkin Usul ve Esaslar'ın yürürlüğe konulması hususunu OLUR'larınıza arz ederim.


Eyyüp KARAHAN
Genel Müdür

Uygun görüşle arz ederim.

.../.../2022

Prof. Dr. Mehmet Emin BİRPINAR
Bakan Yardımcısı

OLUR
.../.../2022


Murat KURUM
Bakan

Ek: Türkiye Çevre Haftası'nda 81 İl'de Yapılacak Etkinliklere İlişkin Usul ve Esaslar (3.Sayfa)



T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü

**TÜRKİYE ÇEVRE HAFTASI'NDA
81 İL'DE YAPILACAK ETKİNLİKLERE İLİŞKİN USUL VE ESASLAR**

Amaç:

5 Haziran Dünya Çevre Günü çerçevesinde; ilgili hafta boyunca, 81 ilimizde doğal çevrenin korunması, sürdürülebilir yaşam çevrelerinin oluşturulması, iklim değişikliği ile mücadele ve uyum konularında çevre bilincinin topluma yayılması amacıyla Çevre Haftası Etkinliği yapılması planlanmaktadır.

Kapsam:

Tüm etkinlikler başta Millet Bahçeleri olmak üzere imkânlar ve belirtilen program dâhilinde, vatandaşlarımızın yüksek katılımıyla gerçekleştirilmesi önem arz etmektedir. Her yıl bir tema ile kutlanacak olan Türkiye Çevre Haftası; 2022 yılında “Sıfır Atık” temasıyla kutlanacaktır.

Dayanak:

21 Mayıs 2022 tarih ve 31842 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 2022/3 sayılı “Türkiye Çevre Haftası” konulu Cumhurbaşkanlığı Genelgesi.

PROGRAM İÇERİĞİ

• Çevre Yürüyüşü 81 İl’de 81 Milyar Adım

5 Haziran 2022 tarihinde **Saat 14:30’da** ilk adımı Ankara İli, Kızılcahamam İlçesi’nde atılacak olan “İlk Adım Çevre Yürüyüşü” etkinliği eş zamanlı olarak tüm Türkiye genelinde; şehrin idarecileri başta olmak üzere vatandaşlarımızın katılımlarıyla başlatılacaktır. Ayrıca etkinliğe katılan vatandaşlarımız 81 Milyar Adım Mobil Uygulaması ile attıkları adımlarını sayacak, yaktıkları kalori ve yürüdükleri kilometreyi görebileceklerdir. Kampanya süresince 10 bin adım hedefine ulaşan vatandaşlar Bakanlığımız tarafından verilecek ödüller için hediye çekilişi hakkı kazanacaktır. Sonuçlar noter huzurunda tamamlanıp ödüller mobil uygulama ve resmî web sitemiz “<https://csb.gov.tr/>” üzerinden vatandaşlara bildirilecektir.

81 İlimizde Fidan Dikimi

81 ilde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüklerimiz ile ilgili kamu kurum/kuruluşları işbirliğinde, belirlenen alanlarda, iklim değişikliği ile mücadele kapsamında yutak alanların artırılmasına katkıda bulunmak amacıyla öğrencilerin ve vatandaşlarımızın katılacağı bir etkinlikle toplu fidan dikimi gerçekleştirilecektir. Bölgenin toprak yapısına ve doğal şartlarına uygun fidan türlerinin seçilmesi gerekmektedir.



T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü

- **Dünya Çevre Günü Etkinliklerinin Millet Bahçelerinde Yapılması**

Etkinliklerin mümkün olduğunca Millet Bahçeleri veya etkinlik ruhuna uygun şekilde park ve meydanlarda yapılması ve görünürlüğün artması sağlanacaktır. Herkesin ortak bir duyguda buluşacağı il müdürlüklerimiz tarafından konser, konferans, sergi, yarışma, ödül töreni vb. gibi çeşitli etkinliklere yer verilecektir.

- **Sıfır Atık Temasıyla Çevre Etkinliklerinin ve Yarışmaların Yapılması**

Türkiye Çevre Haftası kapsamında çocukların çevre ve doğa, şehircilik, sıfır atık, iklim değişikliğiyle mücadele konularında eğlenerek öğrenecekleri fotoğraf ve resim yarışmaları yapılacaktır. Yarışmaya ilişkin tüm bilgiler ile hafta boyunca sürecek etkinliklerin içeriğine, takvimine, etkinlik yerlerine Çevre Haftası Kurumsal Web sayfasından "<https://ortakevimiz.com/>" ulaşılabilecektir.

- **Bisiklet Turu**

Bisikletin günlük hayatta kullanımını yaygınlaştırmak ve çevre dostu ulaşım alanında bilinç oluşturmak amacıyla 3 Haziran 2022 tarihinde Dünya Bisiklet Günü'nün de kutlanacağı göz önüne alınarak, etkinlik alanlarından başlatılarak "Çevre Dostu Bir Yaşam" için bisiklet turu düzenlenecektir.

- **Çevre Müfettişi Etkinlikleri**

Bütün il müdürlüklerimizde **5 Haziran 2022 Pazar Günü saat 15.30'da** başlatılacak olan Çevre Müfettişi etkinliklerinde çocukların tanıtıcı şapka ve tişört ile etkinlikte yer almaları sağlanacaktır. Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığımız tarafından illere iletilen/iletilecek olan çevre müfettişi şarkısı ile doğa şarkısının şenlik alanında çalması sağlanacaktır.

- **Çevre ve Çocuk Akademisi**

Geleceğimizin teminatı çocuklarımızda çevre ve doğa bilinci, iklim değişikliğiyle mücadele ve uyum, sıfır atık konularında farkındalık oluşturmak amacıyla dijital ve engelsiz çevre ve çocuk akademisi adıyla bir eğitim platformu hayata geçirilmiştir. Çocuklarımızın eğlenerek öğrenecekleri ve EBA Entegrasyonu ile giriş yapabilecekleri bu platformun çocuklarımıza tanıtılması ve etkin şekilde kullanımlarının sağlanması gerekmektedir. Çocuklarımız bu platforma "<https://cevrevecocukakademisi.gov.tr/>" adresinden erişim sağlayabileceklerdir. Ayrıca, çevre ve çocuk akademisi tanıtım filmine; "<https://earsiv.csb.gov.tr/app/tr-TR/Dosya/Paylas/eArsiv/00c0db72-19a9-44be-a6b7-fa54063d20dc>" linkinden ulaşılabileceklerdir. Etkinlik boyunca Çevre ve Çocuk Akademisinin tanıtımının yapılması önem arz etmektedir.



T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü

• **Tüm İllerde Çevre Temizliği Kampanyaları**

Deniz kıyısı olan illerimizde plaj ve deniz kirliliğini engellemek amacıyla çeşitli etkinlikler düzenlenecek olup diğer illerimizde ise şehrin doğal çevresine göre yine çevre kirliliğine yönelik aktiviteler düzenlenerek kampanya yapılacaktır.

DİĞER HUSUSLAR

• Tüm etkinliklerde geleceğimizin teminatı gençlerimizin de aktif rol alması için 209 Üniversitemizden İklim Elçilerinin ve Çevre Gönüllüsü gençlerimizin yer alması sağlanacaktır.

• *Çevre Haftası Filmi, Doğa Şarkısı, Sıfır Atık Temalı Kamu Spotu, Millet Bahçesi Filmi ve Klibi*; Bakanlığımız bulut şehir sayfası üzerinden bütün il müdürlüklerimize gönderilecektir.

• Her ilin etkinlik programı görüntü kalitesi yüksek bir şekilde kayıt altına alınarak program süresince ve devamında Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı'na gönderilecektir.

• Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı tarafından illere; çocuklara dağıtılmak üzere, görünürlük ve promosyon malzemeleri gönderilecek, ayrıca iller kendi imkanları nispetinde etkinliğin nitelik, etki ve katılımını artıracak çalışmalar yapacaktır.

Bilgi için aşağıdaki iletişim numaralarından destek alınabilecektir.

Adı ve Soyadı	Unvanı	Birimi	Telefon Numarası
Zeynep SAYAROĞLU KARABOĞA	Mühendis	Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü	0 312 586 30 80
Esin TÜRKEL	Şube Müdürü	Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü	0 312 586 31 47
Kerem NOYAN	Şube Müdür V.	Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü	0 312 586 31 30
Selma ŞİMŞEK	Şube Müdürü	Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı	0 312 410 27 70
Nilgün ÇAYIRLI	Tekniker	Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı	0 312 410 27 49
Seda ÖKSÜZ	Şef	Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı	0 312 410 27 28

Bu çerçevede; Türkiye Çevre Haftasının Valilikler yönetiminde, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlükleri koordinasyonunda mahalli idarelerin, kurum/kuruluşların, eğitim kurumlarının, sanayicilerin, turizm tesislerinin, sivil toplum kuruluşlarının, halkın, basın-yayın kuruluşlarının, vb. etkin katılımı sağlanarak, iklim değişikliğine uyum, yeşil kalkınma ve döngüsel ekonomi prensipleri çerçevesinde çevre bilincinin artırılmasına yönelik anılan etkinliklerle desteklenerek tüm topluma yaygın, etkin ve katılımcı bir şekilde kutlanması için gereken hassasiyetin gösterilmesi gerekmektedir.